

05/09/2022

Ledermøde Mandag d 5 september - Referat

Til stede: Mads B, Lars, Stephanie, Rasmus, Mads O, Ejnar, Ole, Tommy, Maria

Ordstyrer – Rasmus

Referent - Maria

Referat – godkendt

Søndags sejlads

Sejlcenteret vil til at stå for søndags sejlads. Lars står som ansvarsperson. Mads O er kontaktperson. Det starter på søndag, og derefter foregår det de næste 6 søndage. Dette er et tilbud til Pdf'erne. Der er 18 pladser til gaster.

Tidsrum kl 13-16. Tidspunktet kan dog ændres alt efter hvad der giver mest mening. Men vi giver dette et skud først, og så kan vi blive klogere til næste gang.

Ledere som har mulighed for at hjælpe: Der er blevet spurgt i 3 Kredse om der er nogle ledere og forældre som kan hjælpe. Her kommer der i hvert fald 2.

Mads sender besked ud til Henrik og Lene, om at de har behov for hjælp om søndagen.

Der er snak om at de sidste 2 møder at der er teori på land.

Ejnar sender beskeder ud til kredsene i Viborg omkring dette søndags Sejlas tilbud.

Vinterprogram og klargøring af fartøjer

Skal vi have 1 eller 2 mødeaftener? - Der er snak om at beholde at have 2 mødeaftner, mandag handler det om at styrke fællesskab og har meget mere FDF-aktiviteter. Torsdag kan det handle omkring teori. Alle børn fra sejlads har mulighed for at deltage i begge aftner. Torben vil gerne stå for teori om torsdagen. Indtil videre fortsætter vi med at holde møde mandag og torsdag hver uge.

Program for gasterne – Vi laver et møde sammen hvor vi ledere for lavet et program for gasterne til vinterhalvåret.

Frederiks d 11. september – Mødes til kaffe og rundstykker ude i Frederiks. Tage affaldsposer, trailer og sådan med for at kunne for ryddet op.

Ejnar skriver ud omkring dagen og han står for forplejning.

Klargøring af joller – Snak om at have 1 dag i ugen hvor der er klargøring af joller uden børn. Hvis man ønsker dette så tag fat i Mads O.

Vi skal have lavet nogle klare lister omkring hvad der skal laves, som man kan krydse af når man har lavet noget på nogle af bådene. Så man fremover kan holde styr på hvor langt man er på hver båd.

Mads B, Rasmus og Mads O. (Ole – hvis han ikke er på Grønland) har sat sig i et udvalg, for at lave lister over hvad der skal lavet på bådene. Når disse er lavet, vil de blive hængt op i bådhallen.

Planlægning af sommertogt 2023 + Sejlweekend i vinter

Sejlads weekend – Der er snak om at holde det i januar da det er den kedeligste måned på året. Vi skal lave den som en hyggelig "FDF" weekend. Hvis det er muligt at få mast lidt sejlads ind over gør vi bare det.

Udvalg – Stephanie, Maria, Ejnar (står for at finde hytte)

Kunne blive holdt den 13 – 15 januar.

Sommertogt – Ideer til hvor det kan være, Limfjorden, Hagensborg, Cimperlejn. Der er både fordele og ulemper ved alle stederne.

Hvornår skal vi holde det? Man kan spørge forældrene næste gang vi ser dem, om de helst vil sende

05/09/2022

deres børn på et sommertogt i uge 30 eller 31 i 2023. Noget af det vigtigste er at sikre at dem der kan sejle kan komme med, og omkring hvor vi skal hen. Ejnar står for at skrive ud til forældrene. Vi sætter et udvalg til sommertogt til næsteledermøde.

Sommertogt er for alle der kommer til sejlads. Så både FDF børn og kapsejladts børn. Hvis forældre tager med må de gerne være tanter og onkler. Forældre kan hermed melde sig til at hjælpe til med at løse en opgave, så det ikke ender ud i at der kommer en masse forældre som bare kigger på.

Orientering om RIB og Varmepumpe

Ejnar har orienteret omkring RIB og Varmepumpe.

Hvad forventes der af mig? (Mads O.)

Hvad er Mads O. opgave i sejlcenteret? Hvilke opgaver skal Mads O. løse og hvilke opgaver skal Ejnar løse? Er det bare Mads O. og Ejnar som skal arbejde videre med om vi skal være en kreds eller hvordan?

Ledernes holdning:

Vi har valgt Mads O. som leder af sejlcenteret, men ikke til at skulle stå for alt ting selv. Mads O, skal have det generelle overblik over de forskellige ting der skal ske. Han skal selvfølgelig stadig have lov til at være med til de forskellige ting, hvis dette er noget han har lyst til og ikke føler en pligt til at skulle være med til. Hvis Mads kan hjælpe med at give os et overblik over hvad der skal gøres, kan det hjælpe os ledere med at se hvad vi kan hjælpe med. Hans opgave er også at hjælpe os ledere hvis vi står med et problem til vores mødeaftræ.

Vi synes Mads O. gør alt det rigtige som vores leder, men vi ønsker virkelig af ham at han stopper med at han tager alt på sine skuldre og over sig i at dele opgaverne ud.

VI LEDERE skal også blive bedre til at hjælpe til og tage imod nogle af de opgaver som Mads ber om hjælp til.

Hvis man ikke ved om man skal tage fat i Ejnar eller Mads er de begge gode til at svare på spørgsmålene eller sende personen videre over til den anden.

Skal sejlcenteret være en kreds eller ej?

Alle ledere på dette møde er for at vi skal blive en kreds på sigt.

Fordele	Ulemper
Vi kan altid slå holdene sammen så de behøves ikke at blive delt op alt efter alder.	Hvis vi skal til at lave hold som i FDF har vi nok ikke nok børn til det.
Alle børn bliver meldt ind i Carla så der kan komme en del hjælp fra FDF	Vi har måske ikke nok lederkræfter
Økonomien kan både have fordele og ulemper ved at vi bliver en kreds	Økonomien kan både have fordele og ulemper ved at vi bliver en kreds

Eventuelt

Region midt hospital vil gerne ud og sejle i kano på onsdag kl 16. Næste ledermøde er fredag den 14 oktober. Mads B står for aftensmad. Fra kl 18 til når det er færdig☺.